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Helsingin seurakuntayhtymä    5.3.2026 

 

Kirkon Ulkomaanavun talousarviomäärärahan hakemus 
Kirkon Ulkomaanapu hakee Helsingin seurakuntayhtymältä avustusta talousaviomäärärahasta kolmeen 
eri hankkeeseen. Yhteen Somaliassa, yhteen Ugandassa ja yhteen hankkeeseen, joka toteutetaan 
samanaikaisesti Ugandassa ja Etiopiassa. Hakemuspyynnössä oli toive hakemuksista erityisesti niistä 
maista, joissa Yhteinen kirkkoneuvosto on vieraillut. Valitettavasti Keniassa ei ole kansainvälisen 
rahoituksen muutoksesta johtuen tällä hetkellä käynnissä sellaisia hankkeita, joihin Kirkon Ulkomaanapu 
voisi kohdentaa veropohjaista avustusta. Helsingin seurakuntayhtymän tukema kansanedustajien 
delegaatio vieraili Kirkon Ulkomaanavun maatoimistossa ja sen hankkeissa Ugandassa yhtymän 
johtajan johdolla lokakuussa 2025. 

Näiden kolmen hankkeen omarahoitusosuus ja haettavan avustuksen kokonaissumma on 88 547€. 

 

Somalia 
Hankkeen nimi: Resilienssin ja rauhanomaisen rinnakkaiselon vahvistaminen ilmastokriisistä kärsiville 
yhteisöille Somaliassa 

Hankkeen kesto: 24kk 

Hankkeen budjetti: 2 600 000€, josta vuoden 2026 omavastuuosuus 46 547 € 

Hankkeen alue: Somalia, Hargeisa ja Burao 

Tällä hetkellä 70 % somalialaisista elää köyhyysrajan alapuolella, ja heistä 90 % monimuotoisessa 
köyhyydessä. Krooninen kuivuus on tuhonnut viljelysmaita ja haitannut toimeentulon ansaitsemista 
perinteisellä maanviljelyllä. Nuorisotyöttömyys on erittäin korkea. Jatkuvat ilmastonmuutoksen 
vaikutukset, kuten tulvat, kuivuus ja viljelyiden epäonnistuminen on ajanut 2,5 miljoonaa ihmistä 
humanitaarisen avun tarpeeseen. Tilannetta heikentää myös jatkuvat konfliktit ja niiden myötä osittain 
tuhoutunut infrastruktuuri. 

Tämän kaksivuotisen hankkeen toisen vaiheen aikana: 

Turvallisen, osallistavan ja suojelevan oppimisympäristön parantaminen 
Tavoitteena vahvistaa on koulutusta hätätilanteissa ja varmistaa, että lapset ja nuoret voivat käydä 
koulua turvallisesti. Tätä tuetaan muun muassa lisäkouluttamalla opettajia ja kunnostamalla 
saniteettitiloja. 

Ilmastollisesti kestävien toimeentulomahdollisuuksien ja yritystoiminnan vahvistaminen 
Tavoitteena on parantaa nuorten ja aikuisten mahdollisuuksia hankkia elantoa esimerkiksi ammatillisen 
koulutuksen ja pienyrittäjyyden tukemisen kautta. 

Hyödynsaajien valikoimisessa on otettu huomioon erityisesti nuoret, naiset sekä vammaiset ja 
vähemmistöryhmät. Hankkeen aikana tullaan antamaan lisäopetusta 90 ammattiopettajalle, 
kouluttamaan 75 työtöntä nuorta ammattiin. Tämän lisäksi tullaan järjestämään 173 päättäjälle sekä 50 
vanhemmalle/huoltajalle sekä kylän johtajalle koulutuksia sekä tiedotustilaisuuksia. Koulutuksen lisäksi 
135 nuoren ja naisen toimeentuloa tuetaan starttipaketein. 
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Lapsivaikutusten arviointi: Lasten ruokaturvaa tuetaan vanhempien toimeentulomahdollisuuksia 
vahvistamalla. Samalla turvallisen kouluympäristön luominen vähentää lastensuojelullisia riskejä, kuten 
radikalisoitumista ja lapsiavioliittoja. 

 

Uganda 
Hankkeen nimi: Together- kohti vaikuttavampaa ja ajankohtaista opetusta humanitaarisen avun 
kontekstissa 

Hankkeen kesto: 24kk 

Hankkeen budjetti: 2 100 000€, josta vuoden 2026 omavastuuosuus 23 000€ 

Hankkeen alue: Uganda, Acholi länsi-Niilin alue. 

Etelä-Sudanissa ja Sudanissa käynnissä olevien jatkuvien väkivaltaisuuksien vuoksi Uganda on 
vastaanottanut yli 98 000 uutta pakolaista ja turvapaikanhakijaa vuoden 2023 tammikuusta lähtien. 
Suurin osa heistä on naisia ja lapsia. 

 
Ugandan pakolaisvastesuunnitelman (UCRRP 2022–2025) rahoitus kattaa vain kolmasosan tarvittavasta 
rahoituksesta koulutuksen takaamiseksi, ja kasvava tulijoiden määrä kuormittaa valmiiksi alirahoitettua 
koulutusjärjestelmää. Tätä tilannetta pahensi vielä Yhdysvaltojen massiiviset leikkaukset 
kehitysyhteistyöhön vuodesta 2025 alkaen. 

Hanketta varten tehdyssä kartoituksessa havaittiin pakolaislasten haasteina olevan erityisesti tiedon 
puute koulutusmahdollisuuksista, kielimuuri ja vanhempien vähäinen tuki. Tämän lisäksi 
koulupudokkaiden lastensuojelulliset riskit, kuten lapsiavioliitos ja teiniraskaudet ovat kasvaneet. 

Tässä kaksivuotisessa hankkeessa kunnostetaan koululuokkia, tuetaan tyttöjen koulutusta jakamalla 
hygieniapaketteja sekä järjestämällä lapsille päivähoitoa koulupäivän ajaksi. Koulun keskeyttäneillä 
tarjotaan tiivistetyn ja nopeutetun oppimisen mahdollisuuksia. Tämän lisäksi opettajille tarjotaan 
lisäkoulutusta pedagogisista taidoista sekä psykososiaalisen tuen antamisesta.  

Hankkeen aikana tullaan tavoittamaan yhteensä lähes 51 000 lasta ja nuorta (joista 50% tyttöjä) perus- 
ja yläkoulussa. 

Lapsivaikutusten arviointi: Hankkeen aikana vahvistetaan hauraassa asemassa olevien lasten 
mahdollisuutta opiskeluun. 

 

Uganda ja Etiopia 
Hankkeen nimi: Bright- Opettajien resilienssin ja kokonaisvaltaisen osaamisen vahvistaminen 

Hankkeen kesto: 24kk 

Hankkeen budjetti: 888 888€, josta vuoden 2026 omavastuuosuus on 19 000€ 

Hankkeen alue: Uganda: Kikuben alue läntisessä Ugandassa sekä Amharan alueella Etiopiassa. 

Uganda ja Etiopia ovat Afrikan tärkeimmät pakolaisten vastaanottajamaat. Ugandassa on tällä hetkellä 
noin 1,7 miljoonaa pakolaista ja Etiopiassa puolestaan hieman reilu miljoona pakolaista. Tämä lisäksi 
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Etiopiassa on yli 4 miljoonaa maansisäistä pakolaista. Molemmat maat kärsivät vakavista 
humanitaarisista kriiseistä ja opettajapulasta. Koulutuksen kohdistettu rahoitus on tällä hetkellä 
riittämätöntä. Opettajilla ei ole aina tarpeellista koulutusta tai palkanmaksu on keskeytynyt. 

BRIGHT-hankkeen tavoitteena on vahvistaa koulutusjärjestelmiä parantamalla opettajien rekrytointia, 
perehdytystä ja pysyvyyttä, kehittämällä heidän ammatillisia taitojaan ja hyvinvointiaan sekä lisäämällä 
pakolaisopettajien tunnustamista ja integroitumista viralliseen koulutusjärjestelmään Ugandassa ja 
Etiopiassa. 

Tämä toteutetaan antamalla opettajille lisäkoulutusta ja koulutusta psykososiaalisen tuen antamisessa. 
Tämän lisäksi tuetaan opettajien palkkaamista Ugandassa (30 opettajaa) ja Etiopiassa (18 opettajaa). 
Opettajien koulutuksissa sekä rekrytoimisessa otetaan huomioon sukupuolten tasapuolisuus. 

Opettajien lisäksi lisäkoulutetuista opettajista hyötyy yhteensä lähes 97 000 (yli 53 000 tyttöä, lähes 
43 500 poikaa) lasta ja nuorta. 

Lapsivaikutusten arviointi: Lasten koulunkäyntiä kriisialueilla tukemalla lapsi saa mahdollisuuden 
turvalliseen oppimisympäristöön, jolloin lastensuojelulliset riskit vähenevät. Samalla lapsi saa 
mahdollisuuden mahdollisten katkenneen opintopolun jatkamiseen. 

 

 

Toivomme lämpimästi, että otatte hakemuksemme huomioon. 

 

Tuulia Kokkonen 
asiantuntija 
 

 

 

Mahdollisen tukenne voitte osoittaa lahjoitustilillemme: 
OP: FI33 5000 0120 4965 25 
viesti: Helsingin srky kohdennettu ta-tuki 
 

 

 

 

 
 
 


